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شروعیبرایپایانطرحیبزرگ
گروه علمی و آموزشی-  طرح رتبه بندی معلمین به تصویب هیئت دولت 
رسیده و وزارت آموزش و پرورش از ۳۱ شهریور ۱۴۰۰ ملزم به اجرایی کردن 

آن شده است.
آیین نامه اجرایی ناظر به قانون رتبه بندی معلمان در نشست هیئت وزیران 
مطرح و تصویب شد. این آیین نامه هفت جلسه در کمیسیون های متعدد دولت 
مورد بررسی قرار گرفت و با توجه به جایگاه معلمان گرامی و جامعه فرهنگیان 
موضوع نیاز به بررسی های کامل داشت تا شان آن ها رعایت شود و با در نظر گرفتن 

تمام جوانب، کلیات آیین نامه به تصویب دولت رسید.
این سخنان کوتاه، گفت و گوی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت سیزدهم 

در حاشیه نشست هیئت دولت با خبرنگاران بود.
این صحبت ها به معنای آن بود که پس از گذشت ۱۰ سال از مطرح شدن 
این طرح و حضور ۶ وزیر در مسند ریاست آموزش و پرورش بالاخره اجرایی 

شدن قانون رتبه بندی معلمین به انتها می رسد.
وزارت آموزش و پرورش ملزم به اجرای این طرح است و بر اساس قانون 
مدیران این وزارتخانه مهم از تاریخ ۳۱ شهریور ۱۴۰۰ ملزم هستند ضمن تدوین 

آیین نامه اجرایی این قانون، آن را به مرحله اجرا درآورند.
پس از تصویب این طرح سخنگوی وزارت آموزش و پرورش نیز با تنها 
انتشار یک توئیت در صفحه مجازی خود خبر از تصویب این طرح و اجرایی 
شدن آن داد. طرحی که با توجه به مشکلاتی که داشته و زمانی که در این سال ها از 
آن گذشته است، فرهنگیان چندان به آن امیدوار نیستند و حتی به بعضی از موارد 
تصویب شده این طرح مانند برگزاری آزمون برای این رتبه بندی اعتراضاتی 
داشتند. حسین حق وردی، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای 
اسلامی در این باره گفت: بر اساس کلیاتی که در جلسه هیئت دولت تصویب 
شده است، فعلا دیگر آزمونی وجود ندارد و رتبه بندی معلمان بدون آزمون 

انجام خواهد شد.
بنابراین رتبه بندی معلمان بر اساس نص قانونی که مجلس تصویب کرده 

است، اجرا می شود؛ چرا که در آن نیز اسمی از آزمون نیامده است.
این صحبت ها در شرایطی مطرح شده اند که پیش از این یوسف نوری، وزیر 
آموزش و پرورش از الزامی بودن برگزاری آزمون برای طرح رتبه بندی معلمین 

گفته و انجام این کار را برای اجرایی کردن طرح رتبه بندی مهم خوانده بود.
علی نیکزاد، نایب رئیس مجلس شورای اسلامی نیز در این باره گفت: نباید 
شیرینی اجرای طرح رتبه بندی معلمان در کام فرهنگیان تلخ شود؛ بلکه بهتر است 
هر چه سریع تر وزیر آموزش و پرورش بدون تعلل و تاخیر اجرای آن را آغاز 
کرده و از شهریور سال گذشته پرداخت مابه التفاوت حقوق معلمان را در قالب 

این طرح انجام دهد.
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با عنوان کردن افزایش حقوق معلمین 
با اجرایی شدن طرح رتبه بندی گفت: به نظر می رسد با قانون رتبه بندی معلمان 
حقوق فرهنگیان به طور متوسط سه تا ۶ میلیون تومان افزایش یافته و در کنار 
افزایش حقوق، جایگاه معنوی و شان و منزلت معلمان نیز در گروه های مختلف 
حفظ خواهد شد. نیکزاد گفت: در اجرای این قانون معلوم نیست وزیر آموزش 
و پرورش به دنبال چه موضوعی است که در روند اجرای آن تعلل و تاخیر ایجاد 

کرده و بهتر است هر چه سریع تر این قانون اجرایی و عملیاتی شود.
معاون حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش و پرورش با اعلام آمادگی 
کامل وزارت آموزش و پرورش برای اجرایی کردن طرح رتبه بندی درباره آخرین 
وضعیت این طرح گفت: آمادگی کامل اجرایی کردن این طرح از سوی وزارت 
آموزش و پرورش وجود دارد و با توجه به مهلت داده شده منتظر هستیم که دولت 

تاییدیه این پیش نویس را به ما ابلاغ و آن را نهایی کند.
به گفته این مسئول وزیر به تمامی استان ها و ۷۵۰ رئیس اداره، کار تنظیم 

اطلاعات معلمان زیرمجموعه خود را بر اساس امتیاز ابلاغ کرده است.
او گفت: ما در آموزش و پرورش برای این طرح موظفیم که ۸۰۴ هزار معلم 
را بر اساس امتیازاتی که کسب می کنند به گروه های پنج گانه آموزشیارمعلم، مربی 

معلم، استادیار معلم و دانش یار معلم و استاد معلم تقسیم کنیم.

علمی -آموزشی 4
گروه علمی و آموزشی- 
اعضای شورای  عالی انقلاب فرهنگی 
پس از چندین جلسه بررسی، طرح 
اصلاح و تکمیل سیاست های 
سنجش و پذیرش دانش آموزان برای 
ورود به دانشگاه را به تصویب نهایی 
رساندند. این سیاست های کنکوری 
جدید به تدریج و در مدت ۴ سال 
عملیاتی خواهد شد به این نحو که در 
سال های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ فقط نتایج 
تحصیلی سال دوازدهم دانش آموزان، 
در سال ۱۴۰۴ نتایج تحصیلی 
سال های یازدهم و دوازدهم و در 
سال ۱۴۰۵ نتایج تحصیلی و معدل 
سال های دهم تا دوازدهم تعیین کننده 
سهم ۶۰ درصدی سوابق تحصیلی در 
سنجش و پذیرش دانش آموزان در 

دانشگاه خواهد بود. 
بر این اساس کنکور سالی ۲ 
بار و تنها از دروس تخصصی هر 
رشته برگزار خواهد شد و سهمی 
۴۰ درصدی در سنجش توان علمی 
داوطلبان ورود به دانشگاه دارد. 
همچنین دانش آموزان مجاز خواهند 
بود برای بهبود معدل و سوابق 
تحصیلی خود، تا ۱۰ بار در امتحانات 
سال های دهم، یازدهم و دوازدهم 

دبیرستان شرکت کنند.
سابقه  تاثیر  چگونگی 
تحصیلی برای داوطلبان نظام 

قدیم
رئیس  پورعباس«  »عبدالرسول 
سازمان سنجش آموزش کشور 
درباره چگونگی تاثیر سوابق تحصیلی 
داوطلبان نظام قدیم آموزشی، گفت: 
تصمیم گیری برای این افراد برعهده 
شورای سنجش و پذیرش دانشجو 
است. ماده ۹ قانون سنجش و پذیرش 
می گوید تصمیم در مورد تاثیر سابقه 
تحصیلی برای کسانی که سابقه دارند 

و ندارند در شورای سنجش و پذیرش 
گرفته می شود. 

او در مورد چگونگی رعایت 
عدالت آموزشی در پذیرش این 
داوطلبان تصریح کرد: در مورد 
این افراد به نسبت سابقه تحصیلی 
که ندارند، یا باید برای آن ها سابقه 

تحصیلی ایجاد شود یا یک راه دیگری 
برایشان پیدا کنند. 

رئیس سازمان سنجش آموزش 
در مورد تاثیر سابقه تحصیلی در آزمون 
داوطلبانی که از یک رشته نظری در 
کنکور هنر یا زبان شرکت می کنند، 
اینطور توضیح داد: جایگزین سابقه 
تحصیلی برای این داوطلبان را شورای 
سنجش و پذیرش تعیین می کند. 
ممکن است بگویند صددرصد از 
نمره  براساس نتیجه کنکور است. 
شورای سنجش و پذیرش برای تمام 
مواردی که احتمالا حدود ۳۰ تا ۴۰ 
درصد بیشتر نیست، مثل هنر، زبان، 
فنی و حرفه ای تصمیم می گیرد. اگر 
آموزش و پرورش سوابق را داد که 
مشکلی پیش نخواهد آمد در غیر این 
صورت نه شورای سنجش و پذیرش 

این کار را انجام می دهد. 
سوابق تحصیلی از سال ۸۵ 
به بعد در سامانه  ثبت شده است
»محسن زارعی« رئیس مرکز 
سنجش و پایش کیفیت آموزشی 
نیز در رابطه با موضوع تاثیر سوابق 
تحصیلی نظام قدیمی ها و فارغ 
التحصیلان سالهای گذشته در کنکور 
گفت: داوطلبان فارغ التحصیل قبل از 
سال ۹۵ نظام قدیم محسوب می شوند 
که آن ها هم سابقه تحصیلی دارند. ما 
سابقه تحصیلی آن ها را به سازمان 
سنجش می فرستیم و همانطور که 
سوابق تحصیلی در نتیجه کنکور 
و پذیرش داوطلبان نظام جدید 
تاثیر دارد، برای آن ها هم تاثیر 
 خواهد داشت و این تاثیر یکسان 

است. 
رئیس مرکز سنجش و پایش 
کیفیت آموزشی در مورد تفاوت 
پایه های تحصیلی در گذشته با نظام 
آموزشی جدید و چگونگی تاثیر آن در 

نتیجه کنکور نیز بیان کرد: برای نظام 
قدیمی ها معدل دیپلم حساب می شود 
یعنی معدل سال پایانی تحصیل و به 
عبارتی معدل همان سال دوزادهم در 

کنکور آن ها موثر است. 
زارعی در پاسخ به سوال دیگری 
در مورد تاثیر سابقه تحصیلی در آزمون 

داوطلبانی که از یک رشته نظری در 
کنکور هنر یا زبان شرکت می کنند، 
بیان کرد: این یکی از موضوعاتی 
است که در همین مصوبه اخیر تصمیم 
گرفتیم که شورای سنجش و پذیرش 
در مورد آن تصمیم بگیرد که چه 
دروسی برای این دسته از داوطلبان به 
عنوان سابقه تحصیلی محسوب شود. 
به این منظور باید شورا تشکیل شود تا 
ما این مباحث را در شورا مطرح کنیم. 
او با تاکید بر اینکه جلسه 
شورا قرار است به صورت فوق 
العاده تا پایان خردادماه برگزار شود، 
خاطرنشان کرد: البته باید وزارت 
علوم و سازمان سنجش در موردش 
صحبت کنند و ما فقط عضو هستیم و 
رئیس شورا وزیر علوم و دبیر شورا، 
 رئیس سازمان سنجش آموزش کشور 

است. 
رئیس مرکز سنجش و پایش 
کیفیت آموزشی در پاسخ به سوال 
دیگری در رابطه با اینکه آیا داوطلبانی 
داریم که سابقه تحصیلی آنها ثبت 
نشده باشند و در این صورت تکلیف 
آن ها در کنکور چه می شود، اظهار 
کرد: ما از سال ۸۵ سابقه تحصیلی 
را به صورت فایل به افراد می دهیم 
یعنی سوابق موجود است و مشکلی 
از این بابت نداریم. منتها قبل از سال 
۸۵ ثبت سوابق سامانه ای نیست و 
باید ثبت سامانه ای آن ها را تا سال بعد 

انجام بدهیم. 
زارعی در مورد زمان انجام این 
کار توضیح داد: در کنکور ۱۴۰۲ 
قرار است تاثیر سوابق تحصیلی در 
نتیجه آزمون داوطلب قطعی شود 
و از همین رو این کار انجام خواهد 
شد. امسال که تاثیر سوابق تحصیلی 
در کنکور مثبت است، ما سوابق 
داوطلبان را ارسال کرده ایم و مشکلی 

نداریم، اما سال بعد کسانی که احیانا 
سابقه تحصیلی شان در سامانه نیست، 
سوابق شان باید سامانه ای شود و ما آن 
را در اختیار سازمان سنجش آموزش 

قرار خواهیم داد. 
به تصمیمات شورا و 

سازمان سنجش نقد داریم

»مهرداد ویس کرمی« عضو 
کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
نیز درباره سردرگمی داوطلبان کنکور 
سراسری در پی تصمیمات جدید 
سازمان سنجش آموزش کشور و 
شورای عالی انقلاب فرهنگی برای 
کنکور گفت: ما نیز به تصمیمات 
شورا و سازمان سنجش نقد داریم 
و به عبدالرسول پورعباس هم این 

انتقادات را منتقل کرده ام. 
او در ادامه افزود: با این وضعیت 
و عدم ثبات، چطور دانشجوی 
آینده و دانش آموز ما می خواهد 
درس بخواند؟ ما در این مدت فشار 
آوردیم که تصمیمات زودتر اعلام 
شود که دانش آموزان و خانواده ها 
از سردرگمی دربیایند. برخی امور 
مثل کنکور، درازمدت و جریانی 
پیوسته هستند و تغییر در آن می تواند 
خسارت زیادی ایجاد کند مگر اینکه 
تغییر حساب شده، اساسی و همراه با 

رعایت همه ملاحظات باشد. 
ویس کرمی در مورد تعیین 

سرنوشت کنکور دانش آموزان به 
واسطه سوابق تحصیلی اظهار کرد: 
این تغییر بناست از پایه هایی شروع 

شود که قابل پیش بینی است. 
یعنی پایه اول نظری باید بداند 
که سابقه تحصیلی او در کنکورش 
اثر دارد و وقتی مشمول شرکت در 
آزمون سراسری می شود، معدلش در 
آزمون موثر خواهد بود و براین اساس 
باید آمادگی قبلی داشته باشد. برای 
همین هم می گویم باید تدریجی انجام 

می شود. 
عضو کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس تصریح کرد: اما 
در این بین مشکلاتی وجود دارد 
مثل برخی رشته ها مانند زبان و هنر  
که مشخص نیست در مورد سابقه 
تحصیلی برای این داوطلبان قرار 

است چه کاری کنند؟ 
او خاطرنشان کرد: وقتی 
می گویند سابقه تحصیلی در نتیجه 
پذیرش داوطلب اثر دارد، سابقه 
تحصیلی برای کسی که می خواهد 

در رشته زبان شرکت کند و مثلا در 
رشته تجربی درس خوانده چطور 
اعمال خواهد شد؟ می خواهند سابقه 

ایجاد کنند؟
ویس کرمی با تاکید به اینکه 
موافق اجرای طرح جدید کنکور در 
سال ۱۴۰۲ نبوده است، گفت: برای 
اجرای این طرح باید یک سال دیگر 

زمان می گذاشتند. 
او ادامه داد: براساس چیزی که 
شنیدم قرار بود از ۱۴۰۳ این کار را 
شروع کنند و در پیامی هم که به رئیس 
سازمان سنجش آموزش کشور دادم 
به نتیجه ای نرسیدم و این مسئله باید 

بررسی شود. 
عضو کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس در مورد لغو مصوبه 
کنکور و تذکراتی که در مورد آن داده 
شده بود، بیان کرد: همین نتیجه ای که 
توسط سازمان سنجش اعلام شد در 
واقع نهایی شده و مصوبه کنکوری 
 شورای عالی انقلاب فرهنگی

 بود.

بر این اساس کنکور سالی ۲ بار و تنها از دروس تخصصی هر رشته برگزار خواهد 
شد و سهمی ۴۰ درصدی در سنجش توان علمی داوطلبان ورود به دانشگاه دارد. 
همچنین دانش آموزان مجاز خواهند بود برای بهبود معدل و سوابق تحصیلی خود، 
تا ۱۰ بار در امتحانات سال های دهم، یازدهم و دوازدهم دبیرستان شرکت کنند.

اگرچه مصوبات کنکوری جدید اعلام شده، اما این مصوبات هنوز نتوانسته است ابهامات و نگرانی داوطلبان کنکور 
از سرنوشتی که در انتظار آن هاست را برطرف کند.

گروه علمی و آموزشی- وزیر 
آموزش و پرورش با اشاره به اینکه طرح 
سنجش از دهه ۷۰ و ۸۰ آغاز شده و به 
همان شکل اولیه اش ادامه یافته است، 
هرچند درصد پوشش آن افزایش یافته 
و کیفیت پیدا کرده، اما به نظر می رسد 
برای ترسیم نیمرخ کامل استعدادی 
دانش آموزان نیازمند ابزارهای جدید 
و به روز هستیم گفت: باید این کار از 
سنین پایین تر قبل از دبستان انجام شود 

و مداومت داشته باشد.
یوسف نوری در مراسم افتتاح 
طرح سنجش سلامت جسمانی 
و آمادگی تحصیلی نوآموزان بدو 

ورود به دبستان و پیش دبستان که در 
دبستان دخترانه رازی منطقه ۳ آموزش 
و پرورش شهر تهران برگزار شد، با 
بیان اینکه محور پیشرفت آبادانی هر 
کشوری نیروی انسانی آماده است به 
نحوی که استعدادهایش شناخته شود 
و از ابتدای مسیر تحصیل بدانیم که چه 
ویژگی ها و استعدادهایی دارد گفت: 
انسان ها به مثابه معادن ارزشمندی 
هستند که برای به کمال رسیدن به یک 
کیمیاگر نیاز دارند. وی افزود: طرح 
سنجش از دهه ۷۰ و ۸۰ آغاز شده و 
به همان شکل اولیه اش ادامه یافته است، 
هرچند درصد پوشش آن افزایش یافته 

و کیفیت پیدا کرده، اما به نظر می رسد 
برای ترسیم نیمرخ کامل استعدادی 
دانش آموزان نیازمند ابزارهای جدید و 
به روز هستیم و باید این کار از سنین 
پایین تر و قبل از دبستان انجام شود و 
مداومت داشته باشد. نوری با اشاره به 
وجود ۱۲۰۰ پایگاه اولیه، ۸۰۰ پایگاه 
ثانویه و ۴۲۱ پایگاه سیار عنوان کرد: 
یک میلیون و ۶۷۰ هزار نوآموز مشمول 
داریم که در سال گذشته میزان دانش 
آموزان شناسایی شده دیرآموز کمتر از 
۶ درصد بوده است. میزان دانش آموزان 
استثنایی محصل در طرح تلفیقی کمتر از 
دو دهم و محصلان در مدارس استثنایی 

کمی بالاتر از نیم درصد بوده است.
وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: 
میدان را برای شناسایی استعدادها باز 
کنیم و حتی یک استعداد هدر نرود. 
اکنون آمادگی کامل را برای تربیت تمام 
ساحتی نداریم. مثلا دبیر فیزیک باید 
دبیری فیزیک خوانده باشد و دانش 
آموز را کامل بشناسد نه اینکه به تنهایی 
فیزیک تدریس کند و به ابعاد دیگر 
تربیتی دانش آموز توجه نداشته باشد. 
ما باید معلمان خود را مجهز کنیم که 
رفتارهای دانش آموز را بشناسند و اگر 
در جایی نیازمند کمک و مشاوره بودند 

به پایگاه های تخصصی ارجاع دهند.

گروه علمی و آموزشی- لایت 
یر۰ از نظر طراحی نزدیکی زیادی 
به خودروهای الکتریکی روز دارد 
و قوانین ائروداینامیک نیز با ضریب 
درگ ۰.۱۹ در شکل گیری آن به خوبی 
رعایت شده است. از ژوئن ۲۰۱۹ که 
برای اولین بار اطلاعات و تصاویر 
مربوط به خودرویی با نام لایت یر روی 
خط رسانه ها قرار گرفت، پیش بینی ها 
و حتی حواشی زیادی در رابطه با این 
محصول ایجاد شد زیرا به عنوان اولین 
خودروی خورشیدی با کاربری کامل 
یک وسیله نقلیه معرفی شده بود. اولین 
خودرو قرار بود که با نام لایت یر وان 
روانه خط تولید انبوه شود اما ظاهرا در 
آخرین لحظات تغییراتی شکل گرفته و 
محصول جدید با نام لایت یر زرو یا 

همان عدد صفر وارد خیابان می شود.
طراحی

لایت یر زرو همانطور که اشاره 
شد یک خودروی خورشیدی است که 
تمام ویژگی های محصولات متعارف 
صنعت خودرو را همراه دارد و از آن 
طراحی های عجیب با پنل های گسترده 
که عملا جزئیات کاربردی یک وسیله 

نقلیه را حذف می کرد، خبری نیست.
از نظر طراحی نزدیکی زیادی 
به خودروهای الکتریکی روز دارد 
و قوانین ائروداینامیک نیز با ضریب 
درگ ۰.۱۹ در شکل گیری آن به خوبی 

رعایت شده است. در مقایسه با لایت یر 
وان شاهد تغییرات ظاهری مانند چراغ 
های اصلی جلو و عقب جدید، لوگوی 
نورانی برند، دستگیره درب جدید، 

رینگ های متفاوت و ... هستیم.
محیط  زیستی!

پنل های شکل دهنده بدنه خودرو 
از کامپوزیت جدیدی شکل گرفته که 
در مشخصات خودرو به آن کربن احیا 
شده، گفته اند و اگر ساده بگوئیم از 
بخش دورریختنی و بی ارزش پروسه 
تولید الیاف کربنی)فیبرکربن( شکل 
گرفته است. پس تولید بدنه لایت یر 
زرو یک پروسه ارزشمند محسوب می 

شود.
کابین

در قسمت داخل کابین نیز دریچه 
های سیستم تهویه جدید، نمایشگر 
مرکزی جدید و طراحی قسمت دنده 
جدید جلب نظر می کند. در توسعه 
کابین لایت یر زرو نیز به محیط 
زیست توجه ویژه ای وجود داشته 
زیرا برای جزئیات آن از چرم گیاهی 

و پوشش ساخته شده از 

بطری های بازیافتی استفاده شده است. 
عناصر چوبی در تزئینات کابین نیز 
تماما بازیافتی هستند.وزن خالص این 
خودرو به همراه باتری ۱۰.۵ کیلووات 
ساعت و بدنه ۵ متری برابر با ۱۵۷۶ 
 Lightyear کیلوگرم است.مالک
۰ نه تنها هزینه ای برای تردد روزانه 
پرداخت نمی کند و بی نیاز از خرید 
برق یا سوخت فسیلی است؛ بلکه هیچ 
نوع آلودگی برای محیط زیست ندارد.
مجموعه پنل های خورشیدی نصب 
شده روی Lightyear ۰، حدود ۵ 
متر مربع مساحت دارند. این خودرو در 
یک روز آفتابی با مدت زمان ۶ ساعت، 
انرژی لازم برای رانندگی در مسیر ۷۰ 
کیلومتر را ذخیره می کند.البته اگر تمام 
روزهای سال در فضای باز و زیر نور 
خورشید باشد، توان پیمایش حدود ۱۱ 
هزار کیلومتر را دخیره خواهد کرد. با 
 ۰ Lightyear این شرایط، خریداران
که محل زندگی آن ها در اکثر روزهای 

سال آفتابی باشد، برای رانندگی روزانه 
و سفرهای داخل شهری، تقریبا بی  نیاز 
از شارژ هستند.با توجه به شرایط آب 
و هوایی اروپا و فرض اینکه میانگین 
مسافت رانندگی روزانه در این مناطق 
 Lightyear ،حدود ۳۵ کیلومتر باشد
۰ می تواند ۷ ماه با یک شارژ کامل 
استفاده شود.کارشناسان معتقدند 
خریدار Lightyear ۰ در آلمان، 
به شرط پارک خودرو زیر فضای باز 
آسمان و شرط رانندگی ۳۵ کیلومتر 
در روز، حدود ۲ ماه یک  بار نیاز به 
شارژ خودرو خواهد داشت.هنوز 
اطلاعات دقیقی از قدرت پیشرانه و 
سرعت گیری صفر تا صد کیلومتر 
برساعت Lightyear ۰ ارائه نشده 
است. این خودرو با چهار موتور روی 
چهار چرخ تولید می شود و برچسب 
قیمت ۲۵۰ هزار یورو )۲۶۳ هزار 
دلار( خواهد داشت. تنها ۹۴۶ دستگاه 

Lightyear ۰ تولید خواهد شد.
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